财政部、国家测绘局关于印发《边远地区、少数民族地区基

础测绘专项补助经费管理办法》的通知 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E3_c80_318568.htm 财政部、国家测绘局

关于印发《边远地区、少数民族地区基础测绘专项补助经费

管理办法》的通知(2006年9月5日 财建〔2006〕452号)有关省

、自治区财政厅、测绘局，新疆生产建设兵团财务局、国土

资源局： 为加强和规范边远地区、少数民族地区基础测绘专

项补助经费的使用和管理，提高资金使用效益，我们制定了

《边远地区、少数民族地区基础测绘专项补助经费管理办法

》，现印发给你们，请遵照执行。 附件：边远地区、少数民

族地区基础测绘专项补助经费管理办法 附件：边远地区、少

数民族地区基础测绘专项补助经费管理办法第一章 总则 第一

条 为加强边远地区、少数民族地区基础测绘专项补助经费（

以下简称专项补助经费）的管理，提高资金使用效益，促进

边远地区、少数民族地区基础测绘加快发展，根据《中华人

民共和国预算法》和国家有关法律法规，制定本办法。 第二

条 专项补助经费是指中央财政安排的支持边远地区、少数民

族地区开展基础测绘工作的专项补助资金。 本办法所称“边

远地区”是指交通不便、经济落后、财政困难的地区，主要

包括边境地区、革命老区、贫困地区等；“少数民族地区”

是指我国有关法律法规明确的少数民族聚居区。 第三条 专项

补助经费支持县级以上地方政府按照基础测绘分级管理原则

开展本行政区域内的基础测绘工作，具体使用方向如下： （

一）国家三、四等平面控制网、高程控制网和空间定位网的

建设、更新、维护； （二）1∶1万及更大比例尺地形图和影

像图的制作、更新； （三）区域性基础地理信息系统的建设

、更新、维护； （四）其他基础测绘产品的制作、更新以及

服务体系的建立和完善。 第四条 专项补助经费的使用和管理

应遵守国家现行的法律法规和财政财务规章制度，坚持“项

目管理、突出重点、专款专用、讲求效益”的原则，任何单

位和个人不得截留、挤占和挪用。第二章 部门职责 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com